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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 8. april 2024 stillet følgende spørgs-

mål nr. 340 (alm. del) efter ønske fra Peter Skaarup (DD) til udlændinge- og integra-

tionsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 340: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvor mange beboere på Udrejsecenter Kærshoved-

gård, der har fået udstedt et biometrisk kort til registrering af ind- og udgange af 

centret? Besvarelsen ønskes opgjort i tabelform for hvert år i perioden 2019-2024, 

hvor antallet af beboere, der har fået udstedt et biometrisk kort, holdes op imod 

det samlede antal beboere på udrejsecentret. 

 

Svar: 

 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet kan indledningsvis oplyse, at de biometri-

ske adgangskort, der bliver anvendt på Udrejsecenter Kærshovedgård, er baseret 

på fingeraftryk. Fra oktober 2022 er der blevet anvendt kort af typen FUSE.  

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet bidrag fra Justitsministeriet. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen 

indhentet en udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst føl-

gende:  

 

”Kriminalforsorgen har i forhold til Udrejsecenter Kærshovedgård an-

svaret for den daglige betjening af det elektroniske adgangskontrolsy-

stem, som drives af Hjemrejsestyrelsen.  

 

Kriminalforsorgen optager i forbindelse med registrering af nye bebo-

ere på udrejsecenteret fingeraftryk til brug for udstedelse af et biome-

trisk kort, som anvendes i forbindelse med den efterfølgende adgangs-

kontrol.  

 

Kriminalforsorgen har ikke mulighed for via dataudtræk at opgøre, 

hvor mange udlændinge der i perioden fra 2019-2024 har fået udstedt 

et biometrisk adgangskort.” 
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Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

endvidere indhentet bidrag fra Hjemrejsestyrelsen, der har oplyst følgende:  

 

”Udlændingestyrelsen har til Hjemrejsestyrelsen oplyst, at der pr. ul-

timo marts 2024 var i alt 228 udlændinge indkvarteret på Udrejsecen-

ter Kærshovedgård. Ud af denne gruppe kan Hjemrejsestyrelsen op-

lyse, at 217 beboere på centeret har fået udstedt et biometrisk ad-

gangskort (FUSE-kort). Der var ultimo marts 2024 11 beboere på cen-

teret, der i stedet for et biometrisk kort havde fået udstedt et stregko-

dekort med foto.  

 

Hjemrejsestyrelsen kan oplyse disse tal, idet der som det altoverve-

jende udgangspunkt til brug for kontrol af pligter siden oktober 2022 

har skullet udstedes biometrisk adgangskort (FUSE-kort) til alle bebo-

erne på udrejsecentret, og der kun rent undtagelsesvist kan udstedes 

et såkaldt stregkodekort med foto som adgangskort. Hjemrejsestyrel-

sen fører derfor kontrol med hvor mange udlændinge, der får et streg-

kodekort med foto udstedt af kriminalforsorgen i stedet for et biome-

trisk kort. 

 

Baggrunden for, at enkelte beboere får et stregkodekort og ikke et bio-

metrisk kort, skyldes at de pågældende af forskellige årsager ikke kan 

anvende et biometrisk adgangskort, f.eks. fordi de ikke har tilbagevæ-

rende fingeraftryk på nogen af deres fingre.” 

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Bjørn Bruun Østergaard 

 

 


